АДНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ИНН 0546020985, ОГРН 1100546000147; ул Гагарина, 52 «1>), г Кюнлюрт, Республика Д.ГСстан,

РосснАскu Федсращц, 368120, телсфо1t/факс (234) 2-21-14, элсктро11нъ~А адрес k11.1\yurt-m@rn11l,ru

or, ork 2026 г. № ь

Директору :мБУ «Пресс-центра»

администрации NIP
«Кизилюртовский район»

ИсаевуШ.М

Просим Вас разместить на официальном сайте администрации

муниципального района "Кизилюртовский район" и в разделе "Сельское

хозяйство" информацию о том, что с 1 января 2026 r. заключение договоров на

подачу поливной воды осуществляется только с использованием функционала

единой федеральной информационной системы о землях сельскохозяйственного

назначения (далее ЕФГИС ЗСН).

Начальник ОСХ !- h Омаров М.М.

МИНИСТЕРСТВО
V

СЕЛЬСКОГО ХОЭЯИСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минсельхозпрод РД)

мкр. Ветеран, пос. Новый Хушет, r. Махачкала, Р Д, 367911

тел. (8722) 51-19-02; факс (8722) 51-48-22; e-шail: mcxrd@e-dag.ru; http://www.mcxrd.ru

04.02.2026 № 12-03-02-20-585/26

Главам муниципальных районов
(по списку)

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан,

во исполнение протокола заседания Оперативного штаба АПК от 29.01.2026 г.

№ 12-02-2/26 напоминает, что с 1 января 2026 г. заключение договоров на подачу

поливной воды осуществляется только с использованием функционала ед
иной

федеральной информационной системы о землях сельскохозяйственного

назначения (далее ЕФГИС ЗСН).

В связи с этим просим оказать содействие сельхозтоваропроизводителям

по своевременному внесению необходимых сведений в ЕФГИС ЗСН и

заключению договоров на подачу воды до начала поливного сезон
а 2026 года.

С уважением,

Первый заместитель "
министра сельскоrо

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОЮIОЙ ПОДПИСЬЮ

..,
хозяиства и

продовольствия Р Д

Исполнитель: А.Г. Гаджиев

8(8722)51-1 I -92

Сертифшсат 45B2B9CA2E7E74FF0C4 EA0080B8F9600

Владелец JПар1шов Шар1ш Ис!\11нтов1111

Действит,.шен с 05.05.2025 по 29.07.2026

Ш.И. Шарипов

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}